
Universidad Nacional de San Luis 
RECTORADO

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RR - 1188 / 2025              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 14 de agosto de 2025.-

VISTO:

El EXPE: 8130/2025, en el cual la Secretaría de Acreditación, Evaluación y Desarrollo
Institucional (SAEDI), solicita protocolizar la capacitación: Presentación del Modelo de
Sistematización de la Extensión en la UNSL, a cargo de la Dra. Edilma Olinda GAGLIARDI,
dirigida a la Comisión de Secretarios y Secretarias de las Áreas de Investigación de Rectorado y
las Facultades y Personal Nodocente designado de la Secretaría de Ciencia y Tecnología; 

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Acreditación, Evaluación y Desarrollo Institucional (SAEDI) tiene por
misión asesorar y asistir al Rector y demás Órganos de Gobierno de la UNSL en lo relativo a
gestión y desarrollo de los procesos de evaluación y acreditación de las carreras y evaluación
institucional, plan de desarrollo institucional, como así también entender en el análisis de la
información, generación de estadísticas e indicadores institucionales y documentación técnica
disponible.

Que, en particular, el Departamento de Estadísticas e Indicadores Institucionales, dependiente de
la SAEDI, tiene como misión obtener indicadores temáticos a los efectos de presentar a la
comunidad universitaria y en general, información de mayor relevancia para el seguimiento y
análisis de las transformaciones de la Institución, que permitan evaluar los resultados obtenidos
por las políticas de actuación y obtener conclusiones que sirvan para orientar la adopción de
medidas y políticas adecuadas, tendientes a mejorar las condiciones de la vida universitaria.

Que corresponde al Departamento de Estadísticas e Indicadores Institucionales la confección del
Anuario Estadístico del año corriente, para su correspondiente publicación y difusión.

Que con el fin de divulgar, concientizar y capacitar, desde la SAEDI se ofrecen capacitaciones
vinculadas a la confección de Estadísticas e Indicadores.

Que en este sentido, se realizó la presentación del Modelo de Sistematización de la Extensión en
la UNSL, a cargo de la Dra. Edilma Olinda GAGLIARDI, dirigida a la Comisión de Secretarios
y Secretarias de las Áreas de Investigación de Rectorado y las Facultades y Personal Nodocente
designado de la Secretaría de Ciencia y Tecnología.

Que conforme a la presentación mencionada, a fin de que la Comisión de Secretarios y
Secretarias de las Áreas de Investigación de Rectorado y las Facultades revise y adecue dicha



Universidad Nacional de San Luis 
RECTORADO

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RR - 1188 / 2025              Pág. 2 de 2

Sistematización a las actividades de CyT, de forma tal que la información recopilada contribuya
a confeccionar el Anuario Estadístico 2024 de la UNSL, con un formato homogéneo y sistémico.

Por ello y en uso de sus atribuciones:

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Protocolizar la capacitación: Presentación del Modelo de Sistematización de la
Extensión en la UNSL, a cargo de la Dra. Edilma Olinda GAGLIARDI, dirigida a la Comisión
de Secretarios y Secretarias de las Áreas de Investigación de Rectorado y las Facultades y
Personal Nodocente designado de la Secretaría de Ciencia y Tecnología; afectado a las unidades
de gestión en la función Ciencia y Tecnología, mencionados en Anexo I.

ARTÍCULO 2°.- Protocolizar la nómina de asistentes, detallado en ANEXO II.

ARTÍCULO  3°.- Comuníquese, notifíquese, publíquese en el Digesto Administrativo de la
Universidad Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese.

 

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por: Rector
MORIÑIGO, Víctor Aníbal – Secretaria de Acreditación, Evaluación y Desarrollo Institucional
GAGLIARDI, Edilma Olinda.

 



 

“Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina” 

 

“40 años de la Creación del Consejo Interuniversitario  

Nacional – CIN” 
 

Universidad Nacional de San Luis  
               RECTORADO 
 
 

Corresponde Anexo RR – 1188 / 2025  Página 1 de 2 
 

ANEXO I 

 
Capacitación: Presentación del Modelo de Sistematización de la Extensión en la UNSL. 
 
Objetivo: Conforme a la presentación mencionada, la Comisión de CyT revisa y adecua 
dicha Sistematización a las actividades de CyT, de forma tal que la información recopilada 
contribuya a confeccionar el Anuario Estadístico 2024 de la UNSL, con un formato 
homogéneo y sistémico. 
 
Responsable: Dra. GAGLIARDI, Edilma Olinda  DU Nº 16564565 (SAEDI)  
Colaboradora: Lic. CUELLO, Carolina Yamile  DU Nº 34715506 (SAEDI)  
 
Destinatarios: miembros de la Comisión de Secretarios y Secretarias de las Áreas de 
Investigación de Rectorado y las Facultades; Personal Nodocente designado por la Secretaría 
de Ciencia y Tecnología. 
 
Fecha y duración: 13/05/2025; 2h.  
 
Modalidad: híbrida.  
 
  



 

“Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina” 

 

“40 años de la Creación del Consejo Interuniversitario  

Nacional – CIN” 
 

Universidad Nacional de San Luis  
               RECTORADO 
 
 

Corresponde Anexo RR – 1188 / 2025  Página 2 de 2 
 

ANEXO II 

 
Nómina de Asistentes 
 
Comisión de Secretarios y Secretarias de las Áreas de Investigación de Rectorado y las 
Facultades: 
 
CID, Fabricio                 DU Nº 24141114 (CYT Rectorado) 
PÉREZ CHACA, María Verónica  DU Nº 22142466 (SIVE FQBF) 
CASTILLO, María Noelia   DU Nº 28223448 (CyT FCH) 
GIL COSTA, Verónica    DU Nº 27135820 (CyT FCFMN) 
PIÑEDA, María Andrea   DU Nº 23947717 (CyT FAPSI) 
NEME, Ayelen    DU Nº 29427719 (CyT FCEJS) 
PÁEZ, Mónica    DU Nº 14648632 (CYT FICA) 
PEREPELIZIN, Pablo   DU Nº 29152199 (CYT FTU) 
BOJÉ, María Eugenia               DU Nº 22012166 (CyT FCS) 
 
Personal Nodocente: 
 
SCIORRA, María del Sol    DU Nº 26806016 (CYT Rectorado) 
CARRIZO, Ana Laura   DU Nº 25 



Hoja de firmas


		2025-08-14T10:09:19-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-08-19T09:38:46-0300


		2025-08-19T09:39:06-0300
	Autorizado por Edilma Olinda Gagliardi


		2025-08-21T20:44:18-0300


		2025-08-21T20:44:20-0300
	Autorizado por Victor Anibal Moriñigo




